## NOTE

<sup>2</sup> Ἀποσπάσαι Καίσαρ.] H. c. Cæsarem compellere non potuit, ut eam repudiaret. Pompeium eo compulerat, ut Antistiam dimitteret, quamvis ejus pater propter Pompeium occisus esset; (Plut. Pomp. 9.) item M. Pisoneum, Consularem ut Anniam, uxorem dilectam, Cinnæ viduam, repudiaret. Vellei. II. 41. Nolebat igitur Sylla, quenquam amicorum per uxorem hostium suorum propinquum esse.

<sup>3</sup> Ἐδήμη. τὴν φερνὴν] Ex mente Plutarchi et Suetonii haec pœna arbitria fuit. Ex Plutarchi vero in V. Sylloge c. 31. mulcta inflicta est ex lege Cornelia de Proscriptione, qua proscriptorum et liberi et nepotes bonis patriis privabantur.

<sup>4</sup> Μετὰν ἱερωσύνην] Velleius II. 43. Cæsar, inquit, pæne puer a Mario Cinnaque Flamen Dialis creatus est. Hoc factum esse potuit a. Chr. 86., Cinna iterum, Mario septimum Consule, quo anno Marius obiit, Cæsar <sup>xv<sup>um</sup></sup> ætatis egit. Tum vero, cum propter ætatem non inauguraretur, Sylla dictatore, <sup>xix<sup>um</sup></sup> annum agens, h. c. οὕπερ πάνυ μειράκιον (quo vocabulo Plutarchus in Alex. c. 2. de ætate <sup>xxiv.</sup> annorum utitur) petere potuit,

ut inauguraretur; de qua re si Plutarchum interpretarisi, Velleio et Suetonio Jul. I. non contrarius est. Pro *εἰς τὸν δῆμον προσῆλθεν* Reiske aut πρὸς (vel ὡς) τὸν δ. προσῆλθεν, aut *εἰς τὸν δῆμον προσῆλθεν* legendum censem. Sacerdotio Cæsar multatus est et propter affinitatem cum Mario et ob Corneliam non dimissam.

<sup>5</sup> Ἐγράψει] Sueton. hoc dictum esse refert a Sylla precibus propinquorum Cæsaris jam expugnato, ut juveni ignosceret. Multi Marii h. e. (interprete Casaub.) ingenium aptum viro popularis factionis, inimico optimatum, quale fuit in Mario: sed majus atque aerius multo quam ipse Marius habuerit.

<sup>6</sup> Πλανάμενος] Prope per singulas noctes latebras commutans.

<sup>7</sup> Δι' ἀρρώστιαν] Morbo quartanæ aggravante. Casauboni conjecturam δι' ἀρρώστιας h. c. ἀρρώστων recte Rualdus non censem necessariam. Jam enim vulgata statum ipsum, in quo tum fuerit Cæsar, indicari; non cau-sam, cur domum commutarit.

<sup>8</sup> Ἐτέραν]. Subaudi ἐξ ἐτέρας, ἐν ἦ τέως ἐλελήθει κεκρυμμένος. Reiske.

τοὺς κεκρυμμένους συλλαμβάνουσιν. Ὡν τὸν ἡγεμόνα, Κορνήλιον,<sup>9</sup> πείσας δυσὶ ταλάντοις ἀφείθη, καὶ καταβὰς εὐθὺς ἐπὶ θάλατταν, ἔξεπλευσεν εἰς Βιθυνίαν πρὸς Νικομήδη τὸν βασιλέα.<sup>10</sup> Παρ' ᾧ διατρίψας χρόνον οὐ πολὺν, εἶτ' ἀποπλέων, ἀλίσκεται περὶ τὴν Φαρμακοῦσαν νῆσον ὑπὸ πειρατῶν, ἥδη τότε στόλοις μεγάλοις καὶ σκάφεσιν ἀπλέοις κατεχόντων τὴν θάλατταν.